de 2,555.1 miles de pesos. 

2024-2-06G1C-22-0027-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de Infraestructura, 
por un monto de 2,555,154.01 pesos (dos millones quinientos cincuenta y cinco mil ciento 
cincuenta y cuatro pesos 01/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto 
al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, integrado por 490,946.33 pesos en los conceptos núms. 457.226 y

[...]

1,154.5 miles de pesos. 

2024-2-06G1C-22-0027-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de Infraestructura 
por un monto de 1,154,463.78 pesos (un millón ciento cincuenta y cuatro mil cuatrocientos 
sesenta y tres pesos 78/100 M.N.), por los pagos en exceso realizados, más el Impuesto al 
Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, integrados por 736,846.03 pesos en el concepto núm. EXT 18, 
"Construcción de túnel de sección circular e instalación de placas de revestimiento...

[...]

dispositivos de seguridad faltantes. 

2024-2-06G1C-22-0027-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal 
específicamente al patrimonio del Fideicomiso núm. 1936 Fondo Nacional de Infraestructura, 
por un monto de 317,799.05 pesos (trescientos diecisiete  mil setecientos noventa y nueve 
pesos 05/100 M.N.), por el pago en exceso realizado, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el 
concepto núm. E.P.03, "Supervisión y control de obra", con un precio unitario de 317,799.05